
 1 

 

2024  

 

Dipartimento 
Pianificazione 

Strategica 

 
Servizio 7  

 

 

D.R.S.  n.    

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 ASSESSORATO DELLA SALUTE  

 DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA  
________________________ 

 

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Decreto presa atto sostituzione Legale Rappresentante e autorizzazione sostituzione Persona Responsabile magazzino Ditta Gruppo Pharma 

Medical  S.r.l.s - Catania 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Sicilia; 

VISTO il D.P.R. 9/10/1990, n.309; 

VISTO il D.L.vo 29/5/1991, n.178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n.538 e successive modifiche; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n.539 e successive modifiche; 

VISTA la circolare assessoriale n.909  del  4/01/1997; 

VISTO    il Decreto del Ministero della Sanità datato 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo 24/04/2006, n.219;  

VISTO il D.L.vo 29/12/2007 n.274; 

VISTO il D.L.vo 14/03/2013 n.33 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014, art.68 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.D.S. n.246 del 30/03/2021 con il quale la ditta “Gruppo Pharma Medical S.r.l.s” - P.I. 

05312720872 - con sede legale e magazzino a Catania in via Vicenza n.55, è stata autorizzata a 

detenere per la successiva distribuzione all’ingrosso su tutto il territorio nazionale, specialità 

medicinali per uso umano, ai sensi degli art.92 e 94 del D.L.vo n.219/2006 e nel rispetto di quanto 

previsto dall’art.104 e dai commi 2,3,4,5 dell’art.105 dello stesso D.L.vo n.219/2006, con la 

direzione tecnica responsabile del magazzino affidata alla Dott.ssa Stefania Pisasale;  

VISTO il D.D.S. n.865 del 02/09/2021 con il quale la direzione tecnica responsabile del magazzino della 

ditta Gruppo Pharma Medical S.r.l.s. è stata affidata alla Dott.ssa Stefania Antonina Cosentino in 

sostituzione della Dott.ssa Stefania Pisasale;  

VISTE le nota del 26 e del 28 marzo 2024 con le quali la Sig.ra Severina Trovato in qualità di nuovo 

Legale Rappresentante Amministratore Unico, come si rileva dalla Visura Camerale trasmessa, 

della ditta “Gruppo Pharma Medical S.r.l.s” – P.I. 05312720872 - con sede legale e magazzino a 

Catania in via Vicenza n.55, comunica la sostituzione del direttore tecnico responsabile Dott.ssa 

Stefania Antonina Cosentino con il Dott. Rosario Valenti --------------------------------, in possesso 

dei requisiti di legge; 

VISTO la nota dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania, prot. n.77504 del 02/04/2024  con la quale si 

esprime parere favorevole alla suddetta sostituzione;  

RITENUTO di dover modificare il precedente D.D.S. n.865 del 02/09/2021, limitatamente alla variazione 

della direzione tecnica responsabile del magazzino, affidata al Dott. Rosario Valenti in 

sostituzione della Dott.ssa Stefania Antonina Cosentino; 

VISTI  gli atti d’ufficio, 

 

 D E C R E T A 

 

Articolo 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e trascritte si prende 

atto che il nuovo Legale Rappresentante Amministratore Unico della ditta “Gruppo Pharma Medical S.r.l.s” 

- P.I. 05312720872- con sede legale e magazzino a Catania in via Vicenza n.55 è la Sig.ra Severina Trovato 

352/2024



 2 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - e si autorizza 

l’affidamento della direzione tecnica responsabile del magazzino della stessa ditta al Dott. Rosario Valenti --

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - laureato in 

Chimica e Tecnologia Farmaceutiche ed iscritto all’albo professionale dei Farmacisti di Catania al n. 4443 

d’ordine, in sostituzione della Dott.ssa Stefania Antonina Cosentino. Lo stesso è tenuto a sovrintendere alle 

operazioni concernenti il movimento in entrata ed in uscita, la custodia e la conservazione dei medicinali 

senza obbligo d’orario e a svolgere la propria attività a carattere continuativo nella sede indicata 

nell’autorizzazione con un orario compatibile con le necessità derivanti dalle dimensioni dell’attività di 

distribuzione espletata e s’impegna a rispettare tutti gli obblighi previsti dal D.L.vo n.219/2006 e s.m.i.. 

 

Articolo 2 

Restano   ferme  tutte  le altre disposizioni contenute nei precedenti  D.D.S. non in  contrasto con il presente 

provvedimento. 

Articolo 3 

Qualunque modifica inerente i locali del magazzino, il trasferimento dello stesso in altri locali, la  

sostituzione del Direttore Tecnico, la sostituzione dei medicinali che si intende commercializzare o la 

modifica del territorio entro il quale operare, dovrà essere preventivamente e debitamente autorizzata. 

 

 

                                                                             
Il presente decreto sarà notificato all’interessato tramite PEC (------------------------------------------) ed inviato 

al Ministero della Salute, al Sindaco del comune di Catania, all’Azienda Sanitaria Provinciale di Catania 

territorialmente competente ed alla G.U.R.S. per la pubblicazione per estratto. 

 

 

 

 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

 

 

 

 

Palermo, li   
  
 

 

 

                Il Funzionario Direttivo 

           Sig. Giuseppe Vinanzi 
                     f.to                                

      Il Dirigente  del Servizio                                           

                                                                             Dott. Pasquale Cananzi 
 
                                                                                 

     
 

    

 

 

 

 

 

mailto:gruppopharmamedicalsrl@pec.it
09/04/2024


		2024-04-09T09:16:34+0200
	PASQUALE CANANZI




